



STRICTLY PRIVATE AND CONFIDENTIAL

ISSUE: 8
DATE: 10th Oct 2017

FEVER TREE PRODUCT SPECIFICATIONS

LEMON TONIC

(UK & RoW)

GENERAL INFORMATION	
PRODUCT NAME	Lemon Tonic
PRODUCT CHARACTERISTICS	A translucent, pale yellow, carbonated soft drink
SHELF LIFE	14 months
RECOMMENDED STORAGE CONDITIONS	Cool, dry and out of direct sunlight Contents under pressure, open with care and away from face
FORMATS	<ul style="list-style-type: none">24 x 200ml <i>24 single 200ml glass bottles with a crown in a shrink-wrapped tray</i>6 x (4 x 200ml) <i>6 cardboard multipacks of 4 x 200ml glass bottles with a crown in a shrink-wrapped tray</i>
COUNTRY OF MANUFACTURE	UK

INGREDIENT DECLARATION	
Carbonated Spring Water, Cane Sugar, Lemon Fruit from Concentrate (7.8%) Citric Acid, Natural Flavours including Natural Quinine, Antioxidant: Ascorbic Acid.	
NUTRITIONAL INFORMATION	
Energy (kJ/100ml or kcal/100ml)	148kJ/100ml or 35kcal/100ml
Carbohydrates	8.7g
of which sugars	7.6g
Protein	0g
Fat	0g
Salt	0g

ALLERGEN INFORMATION
Fever Tree Ltd can confirm that the following allergens or their derivatives are not present in or added to its products, or are present in the production facility: <ul style="list-style-type: none">CeleryCereals containing GlutenCrustaceansEggFishLupinsMilkMolluscsMustardPeanutsSesame SeedsSoy BeanSulphites and Sulphur Dioxide (over 10ppm)Tree Nuts

PACKAGING DIMENSIONS AND WEIGHTS		
UNIT	DIMENSIONS (L X W X H)	WEIGHT
200ML BOTTLE	52.5mm x 52.5mm x 192mm	0.374kg
24 X 200ML CASE	322mm x 215mm x 195mm	9.03kg
4 X 200ML MULTIPACK	106mm x 106mm x 193mm	1.52kg
6 X (4 X 200ML) CASE	335mm x 225mm x 196mm	9.17kg

PALLET SPECIFICATION					
PACK SIZE/PALLET SIZE	NO. OF CASES PER LAYER	NO. OF LAYERS	TOTAL NUMBER OF CASES	TOTAL PALLET WEIGHT	FINISHED PALLET STACKING
24 X 200ML 1200mm x 1000mm x 1535mm	16	7	112	1035kg	Maximum 2
6 X (4 X 200ML) 1200mm x 1000mm x 1535mm	16	7	112	1050kg	Maximum 2

PACKAGING WASTE							
PACK FORMAT	PRIMARY (UNIT) PACKAGING (Bottle, closure, label, sleeve)					SECONDARY PACKAGING (Tray, Shrink-wrap)	
	GLASS	STEEL	ALUMINIUM	PLASTIC	PAPER	PLASTIC	PAPER
24 x 200ML - Unit equals one capped, labelled bottle	160g	2.11g	0g	0g	0.89g	20.5g	59.5g
6 X (4 X 200ML) - Unit equals four capped, labelled bottles in multipack	640g	8.44g	0g	0g	21.24g	20.5g	59.5g

BARCODE INFORMATION			
PACK FORMAT	LABEL BARCODE NUMBER	SLEEVE BARCODE NUMBER	CASE BARCODE NUMBER
24 X 200ML	5060108450041	N/A	5060108450065
6 X (4 X 200ML)	N/A	5060108450058	5060108450072

DOCUMENT VERSION CONTROL			
Issue No.	Date	Reason for update/change	Authorised by
1	12 th Feb 2015	New issue	Fiona Rhodes
2	26 th Mar 2015	Updated Template	Fiona Rhodes
3	7 th Jan 2016	Updated shelf-life, ingredients, and nutritional for new formulation	Fiona Rhodes
4	5 th Aug 2016	Updated the nutritional and packaging dimensions	Sophie Pealing
5	19 th Aug 2016	Updated storage conditions and pallet specifications	Fiona Rhodes
6	25 th January 2017	Updated ingredients to include ascorbic acid	Leah Kealey
7	7 th March 2017	Updated Nutritional Info to the correct information	Leah Kealey

8	10 th Oct 2017	Updated ascorbic acid as the last ingredient- this was incorrect on the specification	Leah Kealey
---	---------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------	-------------